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z działalności 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady 

Gminy Adamów za 2022 rok. 

Komisja opracowała plan pracy na rok 2022, który został przyjęty w załączniku do uchwały Rady 
Gminy Adamów NR XXVI/242/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Planu Pracy 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady Gminy 
Adamów. 

Plan pracy uzupełniany był tematami wynikającymi z bieżących potrzeb. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady Gminy 
Adamów w 2022 roku odbyła 6 posiedzeń. 
Z powodu braku wymaganego ąuorum jedno z zaplanowanych w 2022 r. posiedzeń Komisji nie 
odbyło się. 

Posiedzenia komisji odbywały się w niżej wymienionych terminach: 

. 09 marca 2022 r. 

Podczas posiedzenia Pani Elżbieta Kłyż przedstawiła Komisji sprawy związane z działalnością 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz propagowaniem ogólnie rozumianej kultury na terenie gminy 
Adamów. Pani Anna Romaszko omówiła sytuacje w Szkołach Podstawowych, a Pan Adam Kozyra 
przekazał informacje na temat rozwoju sportu na terenie gminy Adamów. W sprawach różnych 
Wójt również omówił sytuację w oświacie w zakresie kosztów utrzymania szkół, poinformował 
o pomniejszeniu subwencji oraz o coraz mniejszej ilości dzieci w szkołach. Po konsultacjach! 
z Dyrektorami została uzgodniona konieczna redukcja etatów. Przedstawione zostały możliwe 
lokalizacje nowego budynku gminy, Komisja jednogłośnie zaproponowała lokalizację przy 
Leśniczówce w Adamowie. Przeprowadzono rozmowy na temat przekształcania działek z udziałem 
funduszu sołeckiego i stwierdzono, że każda miejscowość musi odnieść się do tego pomysłu 
indywidualnie po rozmowach z mieszkańcami. Następnie przedyskutowano budowę kładki 
w miejscowości Jacnia przy drodze powiatowej. Zdaniem Komisji kładka jest potrzebna, 
ale nie mamy w tej chwili funduszy na inwestycje poza gminne. Kolejny przedyskutowany temat 
dotyczył utworzenia Targowiska Gminnego, stwierdzono jednogłośnie, że najlepszym miejscem 
będzie teren przy zalewie w Jacni. Została złożona propozycja o podniesienie ekwiwalentu 
dla Strażaków OSP. Ze względu na niejasną sytuację gospodarczą postanowiono odłożyć decyzje 
o utworzeniu kąpieliska w Jacni. Komisja pozytywnie zaopiniowała zwiększenie dofinansowania 
na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Suchowola z funduszu Covidowego, a pozostałą kwotę 
przeznaczyć na montaż lampy UV przy ujęciu wody. 

17 maja 2022 r. 

Komisja wysłuchała wyjaśnień mieszkańca Gminy Adamów w sprawie zamiany numerów działek, 
po czym ustaliła, że należy dokonać dodatkowych ustaleń w Starostwie Powiatowym w Zamościu. 

Wójt Dariusz Szykuła omówił raport o stanie gminy Adamów za rok 2021. Komisja, 
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co do przedstawionego raportu nie wniosła uwag i pozytywnie go zaopiniowała. Skarbnik Gminy 
Adamów Ewelina Droździel-Szykuła przedstawiła: sprawozdanie finansowe, sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy za rok 2021 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia gminy. Po zapoznaniu się z powyższymi 
dokumentami oraz przeprowadzonej dyskusji, udzielonych wyjaśnieniach przez Panią Skarbnik 
i Pana Wójta, Komisja rozpatrzyła ww. sprawozdania i pozytywnie zaopiniowała wykonanie 
budżetu za rok 2021. 
Dyskutowano na temat realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej Nr 3259L Suchowola 
- Majdan Ruszowski". Po wyjaśnieniach Wójta Gminy Adamów oraz przedmiotowej dyskusji 
Komisja ustaliła, że ze względu na rosnące koszty utrzymania mienia gminy, między innymi 
drastycznego wzrostu cen gazu, energii elektrycznej oraz innych mediów, gmina Adamów nie jest w 
stanie sfinansować zakupu sprzętu, o który wnioskuje Starosta Zamojski. Radna Katarzyna Słota 
wstrzymała się od tej opinii Komisji. W dalszej części posiedzenia omówiono Pismo Starostwa 
Powiatowego w Zamościu w sprawie dofinansowania przez gminę Adamów do projektu kładki na 
rzece w miejscowości Jacnia. Komisja podjęła również dyskusję w sprawie oszczędności przy 
oświetleniu ulicznym. Wójt poinformował o organizacji na terenie gminy Adamów „Dnia Dziecka" 
, o możliwości przystąpienia gminy do projektu budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków, 
oraz o piśmie przesłanym przez 18 pułk przeciwlotniczy w sprawie ufundowania przez samorządy 
powiatu zamojskiego sztandaru. Omówiono również kwestie otwarcia sezonu kąpielowego w roku 
2022. Komisja pozytywnie przychyliła się do propozycji Wójta zamiany działek w miejscowości 
Czarnowoda w celu ułatwienia budowy drogi gminnej. Komisja rekomendowała, aby w 
posiedzeniach komisji oraz sesjach Rady Gminy uczestniczyli dyrektorzy i kierownicy jednostek 
organizacyjnych. Wójt zaproponował, zwiększenie diet dla sołtysów za uczestnictwo w sesji 
do 200 zł. /Komisja przychyliła się do tej propozycji/. Dyskutowano również o realizacji 
przekształcenia działek w planie zagospodarowania przestrzennego. Przewodniczący Komisji 
Skarg Wniosków 1 Petycji przedstawił projekt stanowiska Rady Gminy Adamów w sprawie 
stanowczego sprzeciwienia się wszelkim zmianom i ograniczeniom ogrzewania drewnem. /Komisja 
pozytywnie przychyliła się do przedstawionego projektu stanowiska/. Radny Jacek Kuryło 
zaproponował systematyczność posiedzeń komisji oraz obrad sesji. Omówiono również możliwość 
zwiększenia dotacji Centrum Integracji Społecznej. Komisja pozytywnie zaopiniowała zwiększenie 
dotacji. Jednocześnie Komisja wniosła o zwiększenie zakresu zadań polegających na utrzymaniu 
przez CIS porządku w miejscach użyteczności publicznej na terenie całej gminy. 

• 13 czerwca 2022 r. 

Po zapoznaniu się z pismem Społecznego Komitetu Obrony przed wywłaszczeniem na potrzeby 
budowy linii kolejowej Trawniki - Bełżec, oraz po przeprowadzonej dyskusji, wyjaśnieniach Wójta 
Gminy Adamów, Starosty Powiatu Zamojskiego i pracowników tutejszego Urzędu, Komisja 
wyraziła sprzeciw wobec Linii Kolei Dużych Prędkości w proponowanym wariancie określonym 
w kolorze czerwonym oraz wszystkich dotychczas przedstawionych wariantów tej trasy linii. 
Komisja zaopiniowała również negatywnie Studium Techniczno - Ekonomiczno - Środowiskowe 
(STEŚ) dla powyższego zadania. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej 
i Porządku Publicznego Rady Gminy Adamów wspólnie z pozostałymi Komisjami Stałymi 
opracowała projekt uchwały Rady Gminy Adamów w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec 
przebiegu proponowanego na terenie Gminy wariantu trasy linii kolejowej dużych prędkości 
w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego. 
W trakcie posiedzenia Starosta Zamojski poprosił radnych o dotacje do zakupu sprzętu do 
utrzymania dróg. Po dyskusji i wyjaśnieniach Pana Wójta i Pani Skarbnik Komisja na chwilę 
obecną nie widzi możliwości realizacji tej prośby. Pan Wójt poinformował o możliwości złożenia 
wniosku na dokończenie budowy kilku odcinków dróg gminnych. Radni zostali poproszeni 
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o pomoc przy przygotowaniu dokumentacji. Poruszony był temat budowy nowego budynku Urzędu 
gminy w ramach środków zewnętrznych. Przedstawione zostały dwa wnioski o nabycie 
nieruchomości w miejscowości Jacnia i Adamów. Ze względu na duże koszty energii elektrycznej 
dyskutowano nad godzinami i czasem, w jakim ma działać oświetlenie uliczne. Omówiono pismo 
od mieszkańców Koloni Adamów w sprawie budowy wodociągu. Ustalono, że Raport o Stanie 
Gminy ma zostać przez Wójta zreferowany. Radni zostali poinformowani o przebiegu prac 
nad budową przydomowych oczyszczalni ścieków. 

18 sierpnia 2022 r. 

Przed rozpoczęciem posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Adamów na wniosek radnego Jacka 
Kuryło przedstawiciel firmy K.S.M. Media Karol Szałacha przedstawił ofertę budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków, udzielił niezbędnych informacji oraz odpowiedział na zadane 
pytania. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Wójta, aby z puli środków przeznaczonych na 
przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudować dwa takie obiekty technologiczne dla budynków 
Gminy, przy chacie rybaka obok zbiornika wodnego, oraz przy Centrum Integracji Społecznej w 
Jacni. Podjęto dyskusję w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego udzielenia dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Najwięcej niejasności 
wzbudził zapis § 2 ust. 3 stanowiący, że „Dotacja celowa może zostać udzielona osobom fizycznym 
nieprowadzącym działalności gospodarczej i agroturystycznej w miejscu budowy przydomowej 
oczyszczalni przez co, należy rozumieć, że w miejscu jej realizacji nie może być wykonana, jak 
również zarejestrowana działalność gospodarcza i agroturystyczna, a budynek przeznaczony jest 
wyłącznie do celów mieszkaniowych". Po dyskusji z powyższego zapisu zaproponowano wykreślić 
sformułowanie, jak również zarejestrowana". W dalszej części posiedzenia jednogłośnie ustalono, 
aby do rzeczonego § 2 ust. 1 dodać pkt 3 w brzmieniu „właściciel posiadający kilka nieruchomości 
na terenie gminy Adamów może otrzymać dotację tylko na jedną z nich" Ustalono również, że 
nabór wniosków odbędzie się w styczniu 2023 r., a realizacja projektu zakończy się w roku 2023. 
Zaopiniowano pozytywnie, aby w regulaminie zawrzeć datę dzienną rozpoczęcia przyjmowania 
wniosków, a przed wniesieniem projektu uchwały z regulaminem do porządku obrad sesji 
skonsultować go pod względem formalno-prawnym z organem nadzoru. Dokonano analizy 
potrzeby utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Adamów. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego wskazała, że młodzież z terenu gminy nigdy nie 
zgłaszała potrzeby utworzenia takiego podmiotu. W ocenie Komisji tego typu inicjatywa nie jest 
obecnie konieczna. Jednakże w chwili zgłoszenia wniosku przez zainteresowane środowiska z 
terenu gminy Adamów przedmiotowa inicjatywa zasługuje na rozpatrzenie. Rozpatrzono pisma, 
które wpłynęły w ostatnim czasie do Urzędu Gminy Adamów i zostały skierowane na posiedzenia 
Komisji Stałych. Wójt Gminy poinformował zebranych o możliwości finansowania z funduszy 
zewnętrznych inwestycji związanych z gospodarką wodno-ściekową i budową ferm solarnych. 
Zaznaczył również, iż istnieje możliwość z tych środków budowy nowej siedziby Urzędu Gminy 
Adamów. Wójt wskazał także, że w ramach programu rządowego Polski Ład istnieje możliwość 
złożenia wniosku na budowę drogi w miejscowości Adamów. Następnie omówił wysokość 
dofinansowania oraz przedstawił koszty projektu. Bożena Skiba- Przewodnicząca Rady Gminy 
Adamów w imieniu mieszkańców miejscowości Czarno woda złożyła wniosek o zmianę w planie 
zagospodarowania przestrzennego i przekształcenie ich działki pod zabudowę. W dalszej części 
posiedzenia Pan Krzysztof Kuźma- p. o. Kierownika CIS w Jacni odpowiedział na pytania radnych. 
Wyjaśnił min przyczyny nierzetelnego kolportażu przez jego pracowników Informatora Gminy 
Adamów. Zgłosił również potrzebę zwiększenia dotacji dla CIS potrzebnej do pokrycia kosztów 
koszenia poboczy dróg gminnych, placów zabaw, terenów użyteczności publicznej oraz okolic 
przystanków. Komisja pozytywnie powyższy zgłoszony wniosek. 
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• 20 września 2022 r. 

Komisja wysłuchała Małgorzatę Kwaśniak - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Nasze Roztocze". Prezes poinformowała o dotychczasowej działalności stowarzyszenia 
oraz o trwających pracach związanych z przygotowaniem Lokalnej Strategii Rozwoju pozwalającej 
ubiegać się o środki finansowe Unii Europejskiej z Programu Obszarów Wiejskich na lata 2021-
2027. Małgorzata Kwaśniak poinformowała również radnych, o powstaniu nowego, 
konkurencyjnego stowarzyszenia, działającego na zasadach Lokalnej Grupy Działania. 
W trakcie przeprowadzonej dyskusji zajęto stanowisko w przedmiocie oceny kilkunastoletniej 
współpracy ze Stowarzyszeniem LGD „Nasze Roztocze" oraz zaniepokojenia faktem 
zarejestrowania w Krajowym Rejestrze Sądowym trzeciego Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Razem dla Zamojszczyzny". 
Pani Ewelina Droździel-Szykuła - Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy za I półrocze 2022 roku. Odczytano obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 28 
lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 
(M.P. poz.731). Pani Agata Malicka- Prezes Spółdzielni Socjalnej „Adamowianka" poinformowała 
również, o trudnej sytuacji finansowej Spółdzielni i zwróciła się do Radnych Gminy Adamów o 
wsparcie finansowe. W dalszej części posiedzenia omówiono min warunki wypożyczania świetlicy 
wiejskiej w Adamowie. Wójt zgłosił radnym problemy związane z wysokimi opłatami za energię 
elektryczną oraz ogrzewanie budynków użyteczności publicznej. Dyskutowano również w sprawie 
zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. Po przeprowadzonej dyskusji Komisja wnosiła o 
przygotowanie przez pracowników referatu podatkowego różnych wariantów podwyżek opłat i 
podatków. Dyrektorzy szkół przedstawili informacje dotyczące przygotowania placówek do 
nowego roku szkolnego w zakresie danych statystycznych dotyczących: ilości uczniów, etatów 
nauczycielskich w tym stopni awansu zawodowego zatrudnionych nauczycieli, etatów w 
administracji oraz obsłudze placówek. Omówiono przeprowadzone remonty, naprawy oraz bieżące 
prace przygotowawcze. Poinformowano o wykonanych przeglądach BHP. Omówiono zakup 
nowego wyposażenia oraz przedstawiono informacje dotyczące uczestnictwa szkół w programach 
sportowych, działalności profilaktycznej, warsztatach i stowarzyszeniach. Dyskutowano na temat 
przygotowania obiektów szkolnych do nadchodzącej zimy. Ustalono, że czas oświetlenia ulicznego 
zostanie skrócony od 1 października 2022 r. do godziny 19:00. Dariusz Szykuła- Wójt Gminy 
Adamów zaproponował, aby poszczególne Komisje zadecydowały, czy w związku z ograniczonymi 
środkami i trudną sytuacją finansową należy zrezygnować z opracowania projektu budowy nowej 
siedziby budynku Urzędu Gminy Adamów, a środki te przeznaczyć na inne cele. Radni 
zadecydowali o przełożeniu dyskusji w powyższej sprawie na następne posiedzenia Komisji 
Stałych w celu głębszej analizy problemu. Wójt poinformował radnych, że w najbliższym czasie ze 
względu na ograniczone środki finansowe może wystąpić przerwa w ogrzewaniu niektórych 
świetlic wiejskich. Wójt poinformował również, że na najbliższej sesji Rady Gminy Adamów w 
porządek obrad zostanie wprowadzony projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Adamów. Wójt Gminy Adamów 
poinformował radnych o etapie rozmów dotyczących zamiany działki gminnej z działką stanowiącą 
własność osoby prywatnej, stwierdzając, że mieszkaniec nie wyraził zgody na pokrycie kosztów 
ewentualnej różnicy wartości między działkami. Radny Komisarczuk Dariusz przedstawił 
negatywną opinię mieszkańców wsi Bondyrz sąsiadujących z działką o numerze ewidencyjnym 
1591/30 stanowiącą własność gminy Adamów w sprawie sprzedania jej części. Zaproponowano 
również obniżyć wysokość diet radnych. 
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21 listopada 2022 r. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 21 listopada 2022 r. Wójt Gminy Adamów - Dariusz Szykuła 
złożył wniosek o podwyżkę podatków o 17,2%, tj. o wysokość inflacji. Wójt podkreślił, 
że w ustaleniu podatków należy uwzględniać takie czynniki jak: podwyżkę płacy minimalnej, 
podwyżkę energii, realizację zaplanowanych inwestycji, dokonanie zmian w planie 
zagospodarowania przestrzennego, wykonywanie działań bieżących itp. Po przeprowadzonej 
dyskusji Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 
zaopiniowała podwyższenie należnych podatków o 15%. Pani Ewelina Droździel Szykuła 
przedstawiła i omówiła projekt budżetu Gminy Adamów na rok 2023. Udzieliła również 
odpowiedzi i niezbędnych wyjaśnień na wszystkie pytania radnych. Komisja po udzielonych 
wyjaśnieniach i przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na rok 
2023. W sprawach różnych poruszano temat związany z nieobecnościami radnych na posiedzeniach 
Komisji Stałych oraz obradach sesji Rady Gminy Adamów. Zgłoszono propozycję zmiany zapisów 
uchwały Rady Gminy Adamów dotyczących wysokości diet. Proponowano, aby za każdą 
nieobecność potrącać 50% diety radnego. W sprawie tej przeprowadzono głosowanie. Komisja 
jednogłośnie (za 5 przeciw 0, wstrzymało się 0), przychyliła się do proponowanych zmian. Komisja 
dyskutowała również o terminach posiedzeń Komisji oraz obrad sesji Rady Gminy Adamów, 
nie wypracowano jednak stanowiska w powyższej sprawie. Pozytywnie zaopiniowano również 
skrócenie czasu pracy oświetlenia ulicznego do godz. 20:00. Przychylono się także do wniosku 
Wójta Gminy, aby w procesie weryfikacji wyboru wniosków dotyczących przekształcenia działek 
w planie zagospodarowania przestrzennego uczestniczyli radni. Wniosek o nabycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Adamów dotyczący działki położonej w obrębie geodezyjnym 
Szewnia Górna postanowiono przekazać radnej Bożenie Skiba do dalszych konsultacji 
z mieszkańcami ww. miejscowości. 

Przewodniczący Komisji 

Tomasz Michałuszko 
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